tuuntur ex adsectione singulorum … Die ergo inspici venditiones factas locorum existentium iuxta illum. Term rei 
qualitatem et redituum quantitatem. … hoc in immobilius. In mobilibus autem rebus, vt frumento, est precium cer-

tum,(Cfr. FEHI, op. cit., t. IV, col. 1017, gl. β/ Nec dimidia a CJ.4.44.2). 
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3.6. Quiebra de la subasta 

Si la subasta queda desierta, se produce la denominada quiebra de la subasta. En Derecho 

romano, el supuesto se recoge CJ.7.53.3, que parece dar a entender que la ausencia de compra-

dores ha sido provocada por una actuación maliciosa del deudor: 

CJ.7.53.3 Imperator Antoninus. Ordo rei gestae et mora solutionis, quae intercessit, 

constantius desiderat remedium. Si itaque praesidem provinciae, qui rem iudicatam 

exsequi debet, adieris et adlegaveris res soli, quae pignori datae sunt, diu subhasta-
tas ex compacto sive ambitione diversae partis emptorem non invenire, in possessio-

nem earum te mittet, ut vel hoc remedio res tam diu tracta ad effectum perducatur. 

ANT. A. AGRIPPAE. <A 214 D. XI K. IUL. MESSALA ET SABINO CONSS.> 

Efectivamente, el emperador Antonino Caracalla establece que el Presidente de la pro-

vincia, que tiene a su cargo la ejecución de la cosa juzgada, podrá poner al actor en posesión de 

los bienes subastados, cuando por razón de concierto o de influencia de la parte contraria no 

pudo encontrarse comprador para los bienes inmuebles que fueron dados en prenda. 

De los efectos de la adjudicación en pago de la prenda -en caso de quiebra- se ocupa el 

siguiente texto de Ulpiano, quien considera que por haberse producido por pacto una transacción 

sobre su crédito - quia velut pacto transegisse de credito videtur-, el acreedor no podrá reclamar 

en un futuro el importe de la deuda que no alcance a cubrir el bien, puesto que se contentó con 

recibir las prendas, no pudiendo tener prendas por cierta cantidad y reclamar el resto. 

D. 42.1.15.3 (Ulp. l. III de off. Cons.) Si pignora, quae capta sunt, emptorem non 
inveniant, rescriptum est ab imperatore nostro et divo patre eius, ut addicantur ipsi, 

cui quis condemnatus est, addicantur autem utique ea quantitate quae debetur. Nam 

si creditor maluerit pignora in creditum possidere isque esse contentus, rescriptum 
est non posse eum quod amplius sibi debetur petere, quia velut pacto transegisse de 

credito videtur, qui contentus fuit pignora possidere, nec posse eum in quantitatem 

certam pignora tenere et superfluum petere.